
Segreteria Ragioneria A l b o online Segretario Com.le | Servizio Stato Civ i le 

COMUNE DI CALATARIANO 

(Provincia d i Catania) 

SERVIZIO STATO CIVILE 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA ( int. N, 22 del 01/07/2014) 

R.G.N. D E L M - Ì ^ ^ ^ ^ A 
OGGETTO: Rilegatura di otto registri di Stato Civile per l'anno 2013,mediante l'utilizzo del 

mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) ai sensi dell'art. 328 
D.P.R. 5 ottobre 2010, N. 207 E dell'art. 125 c o . l l , del d.Lgs 12 aprile 2006, n. 
163. CIG: \7-ì'%AQ0cÙA'Ì] 

********** 
PREMESSO CHE: 
ai servizi demografici, per l'espletamento dei compiti di istituto affidati, risulta indispensabile la 

rilegatura dei registri di Stato Civile per l'armo 2013; 
- A seguito dell'entrata in vigore dell'art, l del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con 
modificazioni dalla L, 7 agosto 2012, n. 135, è divenuto obbligatorio per i comuni approvvigionarsi 
di beni e servizi attraverso gli strumenti dì acquisto e di negoziazione messi a disposizione da 
Consip S.P.A e dalle centrali di committenza regionali di riferimento eventualmente costituite; 
- l'art. 328 del DPR n. 207/2010 prevede che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di 
beni e servizi sotto soglia attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all'interno 
del mercato elettronico della P.A. 0 delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta 
ai fornitori abilitati; 
- l'art. 328 del DPR 207/2010, al comma 4,lett. b), prevede che le procedure di acquisto sul mercato 
elettronico possano avvenire anche in applicazione delle procedure di acquisto in economia dì cui al 
successivo capo I I , i l quale, a sua volta, rimanda all'art. 125 del decreto legislaùvo n. 163/2006 per 
l'individuazione delle ipotesi di cui ciò è possibile; 
- i l richiamato art. 126 del D.Lgs n. 163/2006 al comma 11 dispone che per servizi o forniture 
inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento; 
DATO ATTO CHE: 
L'ufilizzo del mercato elettronico della P.A. con la formula dell'ordine diretto di acquisto presenta i 
seguenti benefici: riduzione dei cosfi del processo di acquisto e dei tempi di contrattazione, 
potenziale espansione della base fornitore, tale da permettere una facile individuazione di ditte 
sempre più competitive; facilità di confi-onto dei prodotti e trasparenza informativa, grazie 
all'utilizzo dei cataloghi on line; 
da un indagine esplorativa dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari fornitori abilitati è 
risultato che la ditta MAGGIOLI S.P.A ha nel proprio catalogo online il servizio desiderato nella 
categoria Cancelleria 104/- Cancelleria ad uso ufficio e didattico identificato con i l codice 
produttore: 
Set completo composto da 8 rilegature registri di Stato civile armo 2013 codice articolo fornitore 
:CT010R 
RITENUTO di avvalersi per i l servizio di rilegatura di N . 8 registri di Stato civile anno 2013 al 
mercato elettronico della P.A ; 



RITENUTO altresì, per quanto sopra esposto, dì procedere airemissìone dell'ordinativo diretto di 
acquisto in favore della Maggioli S.P.A., con sede in via del Carpino, 8 47822 Santarcangelo di 
Romagna, convenzionata MEPA, nonché di procedere a prenotare in bilancio la spesa complessiva 
di euro(l54.0ÓI|fvA inclusa; 
VISTI: ̂  
i l D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali "; 
i l D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207; 
i l D.lgs 12 aprile 2006, n.l63, coordinato con le norme recanti dalla L.R. n. 12/2011 e ss.mm.ii, 
laL.n. 136 del 13/08/2010, come modificata con D.L. n. 187 del 12/11/2010 e ss.mm.ii., 
i l D.L. n. 52/2012 e il D.L. n. 95/2012, nonché le relative leggi di conversione, 
i l vigente regolamento dei Contratti dell'ente; 
deliberazione di G.C. n. 45 del 14/05/2013 avente per oggetto "Ricorso al sistema di e-procurement 
negli acquisti pubblici: Obbligatorietà dell'approvvigionamento elettronico dì servizi e forniture 
sotto soglia (Euro 200.000,00) ed in economia:Linee guida "; 

DETERMINA 
Di affidare per le motivazioni espresse in premessa ed in applicazione dell'art. 328 del DPR. 
207/2010 ss.mm.ii. e dell'art. 125 co 11 del D.Lgs 163/2006 ss.mm.ii ,tramite ODA nell'ambito del 
MEPA - Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione , alla ditta Maggioli S.P.A., con sede 
in via del Carpino, 8 47822 Santarcangelo di Romagna; i l servizio di rilegatura dei reg^tri di Stato 
Civile per l'anno 2013; dando atto che la spesa complessiva ammonta ^euro|l54.0"0JrVA inclusa; 
Di autorizzare ed impegnare la spesa complessiva dì euro 1154.00] IVA compresa in favore della 
ditta Maggioli S.P.A., con sede in via del Carpino, 8 47822 Santarcangelo di Romagna, per i l 
servizio di che trattasi imputando la spesa all'intervento 1.01.07.03, cap. l del redigendo Bilancio 
Comunale 2014 ai sensi dell'art. l63,commi l e 3, del D.Lgs n. 267/2000, dando atto della 
infrazionabilità ed indifferibilità della spesa; 

di procedere, a seguito dell'approvazione della presente determinazione, all'invio al fornitore, come 
sopra individuato dell'ordinativo di fornitura per i l tramite della piattaforma telematica del mercato 
Elettronico della P.A all'indirizzo di rete wwv/.acquistinretepa.it; 
di dare atto che i l CIG che identifica i l presente servizio è : 2 6 ? O D Sù 4Q 
di dare atto che la regolarità contributiva (DURC) e i restanti requisiti generali di cui all'art. 38 
del D.Lgs 163/2006 sono già stati verificati da consip S.P.A all'atto di iscrizione dell'Operatore 
Economico al MEPA; 
di dare atto che la liquidazione e i l pagamento della fattura emessa dalla ditta fornitrice sararmo in 
ogni caso subordinati alla sussistenza del DURC regolare. 
Disporre che la presente determinazione sia pubblicata all'albo online di questo Ente per giorni 
quindici consecutivi. 

I l Responsabile dell'Ufficio Stato Civile 
Antonina Settimo 

(1) L c & ( ? f ì S i dL§7, 88 

I l Resp, dell'Area Amministrativa 
Comm. i . s. G. Pistorio 


